Os grupos selecionados deverão realizar as apresentações e demais ações 

descritas na proposta, dentro do prazo e condições estabelecidas neste edital, apresentando prestação de 

contas técnica e financeira ao final da execução. 

3.3 O valor total destinado ao Edital importa na quantia de R$380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais), com 

premiação de até 10 (dez) espetáculos de teatro, enquadrados em duas categorias, com prêmios conforme 

descrições abaixo relacionadas:  

3.3.1 Categoria A: montagem de espetáculo de grande porte - (até) 03 vencedores no valor de R$ 

45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), cada; 

3.3.2. Categoria B: montagem de espetáculo de médio porte - (até) 07 vencedores no valor de R$ 

35.000,00 (trinta e cinco mil reais), cada; 

4.​ CONCEITOS DESTE EDITAL 

4.1 Entende-se por espetáculo de grande porte aquele que possui dois ou mais cenários, que contam com 

tecnologia de ponta, sistemas de som e iluminação elaborados, efeitos especiais, pirotecnia e equipe